
STANOWISKO 
Zarządu Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Relaks" w Kędzierzynie-Koźlu 

z dnia 12 września 2013r. 

w sprawie: protestu przeciwko łamaniu zasad demokracji 

Panie Premierze, Panie i Panowie Posłowie ! 

Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Relaks" w Kędzierzynie-Koźlu po zapoznaniu się 
z dostępnymi w Internecie informacjami dotyczącymi przebiegu posiedzenia Podkomisji 
Nadzwyczajnej Sejmu rozpatrującej w dniu 10 września br. obywatelski projekt ustawy o ROD wyraża 
swoje oburzenie wobec łamania zasad demokracji przez przewodniczącą podkomisji i wspierających 
ją pozostałych posłów Platformy Obywatelskiej ( PO ), którzy uniemożliwili dyskusję nad poprawkami 
niewygodnymi dla PO - m.in. zgłoszonymi przez Komitet Inicjatywy Obywatelskiej. Ograniczenie prac 
podkomisji wyłącznie do uwag i poprawek zgłaszanych przez rząd uważamy za wielki skandal. 

W związku z tymi wydarzeniami na podkomisji wyrażamy poparcie dla protestu pełnomocników 
Komitetu Inicjatywy Obywatelskiej przeciwko ograniczaniu praw strony społecznej w pracach 
podkomisji. Nasze oburzenie jest tym większe, że była to już kolejna - po głosowaniu nad przepisami 
przejściowymi - próba nieudolnego stosowania procedur i szukania „kruczków" prawnych w celu 
uniemożliwienia dyskusji nad propozycjami zgłaszanymi przez posłów PO. Tym razem było to nie 
tylko łamanie fundamentalnej zasady demokracji i dopuszczenia się manipulacji, ale wręcz naruszenie 
prawa. Przewodnicząca podkomisji Krystyna Sibińska wraz z pozostałymi posłami PO łamiąc zasady 
demokracji i dopuszczając się jawnej manipulacji zapomnieli, a może udają że nie wiedzą, że 
stanowiąc prawo należy mieć na uwadze osobę( podmiot prawa ) i dostrzegać ideę ( dobro osoby ), 
która przepisy prawa ma realizować. Przeforsowane przez posłów PO poprawki do projektu 
obywatelskiego oraz uniemożliwienie dyskusji podczas pracy podkomisji jednoznacznie świadczą 
o potraktowaniu obywateli jako przedmiot, a ideę dostrzegli u deweloperów, kancelarii prawnych 
„ odzyskujących „ nieruchomości publiczne, spekulantów skupujących roszczenia do terenów 
ogrodów i związanych z PO władz największych miast zadłużonych po EURO 2012. Swoim 
postępowaniem wykazują całkowity brak uszanowania nie tylko Konstytucji RP, ale także milionowi 
obywateli i lokalnych władz samorządowych, którzy udzielili poparcia dla obywatelskiego projektu 
ustawy o ROD. Zapomnieli, że ponad 80% ludności opowiada się za utrzymaniem w miastach 
ogrodów działkowych. Respektowanie woli obywateli przez władzę to fundament demokracji. 
Proponujemy przeczytanie i zrozumienie treści drugiego zdania preambuły Konstytucji RP, a nie 
będzie problemu z wycofaniem zmian wprowadzonych do projektu obywatelskiego i uszanowaniem 
woli miliona obywateli podpisanych pod tym projektem. Wprowadzenie do niego tak wielu zmian 
w błyskawicznym tempie powoduje, że projekt obywatelski stał się projektem PO, a właściwie 
projektem deweloperskim. 

Panie Premierze, Panie i Panowie Posłowie! 
Oczekujemy od Pana Premiera dotrzymania deklaracji złożonych publicznie w dniu 15 czerwca br. 
Wprowadzone zmiany do projektu obywatelskiego przez posłów PO nie mają żadnego związku 

z wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego i nie wynikają z tego wyroku. Prosimy o zaprzestanie 
stosowania polityki w stosunku do ogrodów. 



Apelujemy do posłów PO i wszystkich parlamentarzystów o uszanowanie woli obywateli 
podpisanych pod obywatelskim projektem ustawy o ROD i szybkim jego uchwaleniem w formie 
ustawy. Przyjęte w nim rozwiązania prawne nie tylko nas satysfakcjonują, ale także są zgodne z 
wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego. Nie bądźcie grabarzami ruchu ogrodnictwa działkowego w 
Polsce! 

Z poważaniem 

Prezes Zarządu ROD - Antoni Falkowski 
Wiceprezes Zarządu ROD - Jacek Rosół 
Sekretarz Zarządu ROD - Piotr Nowicki 
Skarbnik Zarządu ROD - Józef Podcerkiewny 
Członek Zarządu ROD - Antoni Rytel 

Nasze stanowisko kierujemy do: 
1.Marszałkini Sejmu RP - Ewy Kopacz 
2.Prezesa Rady Ministrów - Donalda Tuska 
3.Przewodniczących Klubów Parlamentarnych PO, PSL, SLD, PiS, Ruchu Palikota, Solidarnej Polski 
4.Posłów Podkomisji Nadzwyczajnej Sejmu RP 
5.Prezesa Polskiego Związku Działkowców - Eugeniusza Kondrackiego 
6.Prezesa okręgowego Zarządu Opolskiego PZD - Antoniny Boroń 

Kędzierzyn-Koźle, dnia 12.09.2013r. 


